关于做好困难教职工家庭情况调查的通知
各直属基层工会：

为全面了解和掌握困难教职工家庭生活状况，不断提高工会送温暖和帮扶工作的精准化水平，结合2021年元旦、春节送温暖工作，现就困难教职工家庭情况调查摸底工作有关事项通知如下：

一、调查范围

人事或劳动关系在省教育工会直属基层工会所在单位的在职教职工家庭（含2020年度退休的）。
    二、工作要求
1. 调查排摸。深入开展调查和排摸，全面掌握困难教职工情况，分析统计困难教职工总体数量、致困原因和帮扶需求等，及时建立基层直属单位困难教职工档案。

2.公示审核。单位工会将初审的困难职工名单及家庭基本情况在本单位公示，公示时间不得少于五天，公示无异议后，基层工会出具公示证明并上报《困难教职工家庭申报表》（每户教职工家庭一张表格）和《困难教职工家庭申报汇总表》，签署意见，加盖工会公章。省教育工会汇总审核，根据各单位上报的困难教职工情况，下拨送温暖补助资金。

3.精准帮扶。针对困难教职工，要根据致困致贫原因和生活需求，通过发放两节慰问金（物）、开展医疗救助（互助）、开展心理抚慰等形式，实现两节期间全覆盖帮扶。

三、具有下列情形之一的教职工家庭，基层工会应不予建档

（一）拥有2套 (含)以上商品住房的（拥有2套商品住房，但人均住房建筑面积不足15平米的除外）；

   （二）拥有商业用房、厂房或雇佣2人（含）以上从事生产经营活动的；

   （三）子女进入高收费私立学校或自费出国留学的；

   （四）拥有1辆以上用于家庭日常生活汽车（仅拥有1辆且当前估价10万元以内汽车除外）；
   （五）本人或家庭成员拥有正常劳动能力，在失业后一年内无故拒绝工会和其他部门3次（含）以上就业推荐的。

四、时间安排

（一）12月27日前各直属基层工会完成调查摸底、公示；

（二）请各直属基层工会于2020年12月30日前将纸质《困难教职工家庭申报表》和《困难教职工家庭申报汇总表》报送省教育工会（杭州市保俶路85号214室）；电子版《困难教职工家庭申报表》、《困难教职工家庭申报汇总表》报送省教育工会邮箱：zjsjygh@163.com。逾期上报的将不纳入2021年元旦、春节前送温暖补助资金。

联系人：包  显，电话：0571-85117337

附件：1.《困难教职工家庭申报表》

2.《困难教职工家庭申报汇总表》

                            浙江省教育工会

                           2020年12月17日